
Sygnały  zauważone  –
15.04.2015
15 kwietnia 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Telewizji Republika zorganizowała debatę prezydencką.
Była ona znacznie pretensjonalniejsza, niż ta zorganizowana
przez sztab Rafała Trzaskowskiego i przychylne mu telewizje.
Trwała  ponad  trzy  godziny.  Udział  w  debacie  wzięli  Artur
Bartoszewicz (ekonomista), Grzegorz Braun (Konfederacja Korony
Polskiej), Szymon Hołownia (Polska 2050 -Trzecia Droga-PSL),
Marek  Jakubiak  (Wolni  Republikanie),  Sławomir  Mentzen
(Konfederacja Wolność i Niepodległość), Karol Nawrocki (Prawo
i  Sprawiedliwość),  Joanna  Senyszyn  (b.  SLD),  Krzysztof
Stanowski (założyciel Kanału Zero), Marek Woch (Bezpartyjni
Samorządowcy)  i  Adrian  Zandberg  (Razem).  Udziału  odmówiła
Magdalena Biejat (Nowa Lewica) i Rafał Trzaskowski (Koalicja
Obywatelska). Skandalicznie jest niedopuszczenie do udziału w
debacie lidera Ruchu Dobrobytu i Pokoju Macieja Maciaka.

Polska. Prezenter TVN24 Mateusz W. został zatrzymany przez
agentów Centralnego Biura Antykorupcyjnego i aresztowany przez
sąd na trzy miesiące – wynika z informacji Wirtualnej Polski.
Zatrzymanie  ma  związek  ze  sprawą  zorganizowanej  grupy
przestępczej.

Polska. Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Marta
Cienkowska (Trzecia Droga) spowodowała groźny wypadek na ul.
Koszykowej w Warszawie. Według mediów wymusiła pierwszeństwo i
w jej auto uderzył motocyklista. Przeleciał nad samochodem i
upadł na ziemię kilka metrów dalej. Trafił do szpitala.

Polska. Władze niemieckie potwierdziły, że w 2024 roku przez
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granicę  zachodnią  „wciśnięto”  do  Polski  ponad  10  000
migrantów. Eksperci uważają, że dane to są znacznie zaniżone.

Polska.  Wiceszef  MSWiA  Maciej  Duszczyk  zaprzecza,  jakoby
Niemcy  podrzucali  migrantów  do  Polski,  nazywając  te
doniesienia  „absolutnym  fake  newsem”.  Przekazywanie
cudzoziemców  odbywa  się  zgodnie  z  procedurami  readmisji  i
Dublin  III,  a  nie  poprzez  nielegalne  działania.  Wcześniej
politycy  Koalicji  Obywatelskiej  przekonywali,  że  ilość
emigrantów na ulicach drastycznie nie urosła.

Polska.  Spółka  Andrzeja  Moebusa  Dom  Mediowy  AM  Studio  ma
organizować obchody 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego w
Warszawie. Prezes spółki ma być od lat „zaufanym człowiekiem
PO”  oraz  „piłkarsko-boiskowym”  znajomym  szefa  rządu  –
informuje  „Rzeczpospolita”  i  Radio  Maryja.

Polska. W wieku 61 lat zmarł biskup diecezji radomskiej Piotr
Turzyński. Biskup studiował w Rzymie, gdzie zdobył doktorat z
teologii. Po powrocie do Polski pełnił funkcję ojca duchownego
w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu, a później został
jego wicerektorem.

Polska. Znów będzie drożej. Ceny jaj jeszcze przed Wielkanocą
mogą wzrosnąć od 10 do 15%, co oznacza, że za opakowanie
zawierające 10 sztuk zapłacimy od 12 do 14 złotych. Z danych
resortu  rolnictwa  wynika,  że  jaja  w  klasie  A  z  chowu
klatkowego w kategorii M na koniec marca były droższe o ponad
42% rok do roku.

Unia  Europejska.  Szefowa  unijnej  dyplomacji  Kaja  Kallas
powiedziała, że przywódcy krajów Unii Europejskiej nie powinni
brać udziału w uroczystościach z okazji Dnia Zwycięstwa w
Moskwie.  Podkreśliła,  że  potencjalny  udział  państw
członkowskich w tym wydarzeniu „będzie bacznie obserwowany”.

Unia Europejska. Unijni przywódcy planują w lipcu szczyt z
przywódcą Chin Xi Jinpingiem w Pekinie. Celem ma być ponowne
zaangażowanie w relacje z Pekinem, w kontekście załamania się



stosunków z USA za prezydentury Trumpa. O sprawie napisał
„South China Morning Post”.

Stany Zjednoczone. Administracja Donalda Trumpa zamroziła 2,2,
mld  dol.  dotacji  dla  Uniwersytetu  Harvarda.  Swoją  decyzję
tłumaczy sprzeciwem uczelni wobec żądań władz w Waszyngtonie,
Władze  domagają  się  między  innymi  radykalnego  ograniczenia
tzw. aktywizmu (genderyzm i klimatyzm) Waszyngton domaga się
od władz uczelni współpracy przy weryfikacji studentów zza
granicy  i  likwidacji  kosztownych  „biur  do  spraw
różnorodności”.

Stany Zjednoczone. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump
przyjął w Białym Domu prezydenta Salwadoru Nayiba Bukele, aby
omówić dalszą współpracę w zakresie bezpieczeństwa i migracji.
Salwador otrzyma pomoc ze strony Stanów Zjednoczonych do wali
z gangami i nielegalną emigracją.

Stany Zjednoczone. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump
odnosił się do próśb Ukrainy w sprawie zakupienia o systemy
Patriot. Prezydent powiedział: „Kiedy zaczynasz wojnę, musisz
wiedzieć,  że  możesz  ją  wygrać.  Nie  rozpoczynasz  wojny
przeciwko komuś, kto jest 20 razy większy od ciebie, a potem
masz nadzieję, że ludzie dadzą ci kilka rakiet”.

Stany Zjednoczone. Konserwatywne media przedstawiają warunki
dotyczące nowej wersji umowy o eksploatacji ukraińskich. 1)
USA  mają  żądać  przekazania  kontroli  nad  gazociągiem
tranzytowym  Międzynarodowej  Korporacji  Finansowania  Rozwoju
(DFC).  2)  Partnerstwo  surowcowe  ma  zapewnić  Stanom
Zjednoczonym uprzywilejowany dostęp do zasobów mineralnych. 3)
USA  domaga  się  spłaty  amerykańskiej  pomocy  wojennej  z  4%
rocznym wzrostem przed podziałem zysków przez Ukrainę. USA
roszczą  sobie  prawo  do  wszystkich  zysków  z  funduszu
inwestycyjnego,  dopóki  Kijów  nie  zwróci  przynajmniej
równowartości amerykańskiej pomocy otrzymanej podczas wojny.
Dodatkowo Waszyngton domaga się „prawa pierwokupu” w przypadku
nowych  projektów  i  weta  w  sprawie  sprzedaży  ukraińskich



zasobów państwom trzecim.

Stany Zjednoczone. Specjalny wysłannik Białego Domu ds. Rosji
Steve Witkoff powiedział w wywiadzie do Fox News: „Prezydent
Rosji  Władimir  Putin  w  końcu  przedstawił  nam  warunki
osiągnięcia  trwałego  pokoju”.  Witkoff  stwierdził,  że  umowa
pokojowa  dotyczy  przede  wszystkim  „tych  tzw.  pięciu
rosyjskojęzycznych terytoriów”. Wysłannik prezydenta Donalda
Trumpa dodał, że „istnieje możliwość przekształcenia relacji
Rosja-Stany  Zjednoczone  poprzez  pewne  bardzo  przekonujące
okazje  handlowe,  które,  dają  regionowi  również  prawdziwą
stabilność”.  Steve  Witkoff  spotkał  się  w  Petersburgu  z
prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem oraz jego
doradcami – Jurijem Uszakowem i Kiryłem Dmitrijewem.

Ukraina.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  ujawnił  chęć
nabycia  aż  10  systemów  obrony  przeciwlotniczej  Patriot  od
Stanów  Zjednoczonych.  Zakup  miałby  kosztować  nawet  15  mld
dolarów, a znaczna część tych środków miałaby pochodzić z
krajów  Unii  Europejskiej.  Prezydent  Donald  Trump  pozostaje
mocno sceptyczny wobec tego pomysłu.

Ukraina. Były prezydent, a obecnie przywódca Ukrainy Wołodymyr
Zełenski  planuje  zorganizować  w  Dniu  Zwycięstwa  w  Kijowie
spotkanie  liderów  wspierających  Ukrainę.  Spotkanie  ma  sie
odbyć w czasie trwania Parady Zwycięstwa w Moskwie.

Ukraina. Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) ujęła instruktora
wojskowego,  który  na  zlecenie  rosyjskich  służb  specjalnych
planował zamachy na ukraińskich dowódców w pobliżu Jaworowa,
blisko granicy z Polską. Według informacji przekazanych przez
SBU  mężczyzna  jednocześnie  dla  Federalnej  Służby
Bezpieczeństwa Rosji oraz dla rosyjskiego wywiadu wojskowego,
GRU.

Węgry. Węgierski parlament przyjął poprawki do konstytucji,
które  regulują  między  innymi  kwestię  płci.  Rzecznik  rządu
Zoltan Kovacs wskazywał przed głosowaniem, że zmiany mają być



konstytucyjnym zabezpieczeniem przed wpływami ideologicznymi
zagrażającymi dobru dzieci. Podczas konferencji prasowej dodał
z uśmiechem: „Od teraz na Węgrzech są tylko dwie płcie – męska
i żeńska”.

Węgry.  We  wszystkich  sondażach  opozycyjna  i  proukraińska
Partia  Szacunku  i  Wolności  (TISZA)  wyprzedza  rządzący
Węgierski Związek Obywatelski (Fidesz). Lider opozycji Péter
Magyar jednoczy wszystkich przeciwników Viktora Orbána jest
coraz  silniejszy.  Wojciech  Przybylski  „Visegrad  Insight”  w
rozmowie  z  Interią  mówi:  „TISZA  ma  realne  szanse  wygrać
przyszłoroczne  wybory.  Zjednoczenie  pod  wspólnym  sztandarem
wielu  sił  politycznych  zaczyna  zagrażać  Orbanowi,  który
dotychczas zawsze korzystał na rozbiciu i skłóceniu opozycji”.

Chorwacja. Prezydent Andrzej Duda przebywa w Chorwacji, gdzie
we wtorek spotka się z władzami kraju. Polski przywódca chce
rozmawiać  o  kwestiach  bezpieczeństwa  i  przygotowaniach  do
nadchodzących szczytów: Trójmorza i NATO.

Luksemburg.  Szef  MSZ  Radosław  Sikorski  wziął  udział  w
posiedzeniu Rady ds. Zagranicznych Unii Europejskiej. „Tylko
realna  presja  na  Rosję  może  to  powstrzymać.  Potrzebne  są
dotkliwe  sankcje  wobec  sektorów,  które  finansują  rosyjską
machinę  wojenną.  Ten,  kto  wywołał  tę  wojnę,  musi  zostać
zatrzymany  i  pociągnięty  do  odpowiedzialności.  Tylko  wtedy
można mówić o sprawiedliwości”. Szef MSZ-tu krytykował postawę
Węgier.

Wyspy Kanaryjskie. Orkan Olivier sparaliżował wyspę Lanzarote.
Zalane  hotele,  rwące  potoki  na  ulicach  i  unieruchomione
samochody.  Władze  zdecydowały  się  wprowadzić  tam
natychmiastowo  stan  wyjątkowy.

Chiny.  Pekin  zdecydował  się  wstrzymać  czasowo  eksport
kluczowych  metali  ziem  rzadkich  oraz  wytwarzanych  z  nich
magnesów,  co  bezpośrednio  uderza  w  firmy  motoryzacyjne,
przemysł  lotniczy,  producentów  półprzewodników  i  podmioty



działające na rynku zbrojeniowym na całym świecie. Działanie
to  stanowi  odpowiedź  Pekinu  na  nałożone  przez  Stany
Zjednoczone cła i jest elementem eskalującej wojny handlowej
między obu krajami.

Chiny. MSZ Chin wyraziło w poniedziałek gotowość Pekinu do
współpracy  z  Unią  Europejską  na  rzecz  obrony  zasad
międzynarodowego handlu i Światowej Organizacji Handlu (WTO).
„Cła wzajemne” ogłoszone przez prezydenta USA Donalda Trumpa
określił mianem „broni do wywierania presji”.

Oman. Wysłannik prezydenta USA Donalda Trumpa Steve Witkoff
spotkał  się  z  szefem  MSZ  Iranu  Abbasem  Aragczim.  Witkoff
zaskoczył  dziennikarzy  po  spotkaniu,  oświadczając,  że  USA
domaga się „ograniczenia irańskiego programu atomowego, a nie
całkowitego  zamknięcia  instalacji”.  USA  chcą  powrotu  do
warunków  zapisanych  w  umowie  atomowej  JCPOA,  z  której
prezydent Donald Trump wycofał się podczas pierwszej kadencji.
Będący pośrednikiem w negocjacjach szef MSZ-tu Omanu Badr al-
Busaidi zapewnił, że rozmowy miały konstruktywny charakter.
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